



ziemia SUSKA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

Wesołych Świąt

Zdrowych, spokojnych,
pełnych radości i rodzinnego ciepła
Świąt Bożego Narodzenia,
przepęlnionych nadzieją
i magią wigilijnej Nocy
oraz wszelkiej pomysłowości
w nadchodzącym Nowym 2013 Roku
Mieszkańcom Miasta oraz Gościom
życzą

*W imieniu Radnych
Przewodniczący
Rady Miejskiej
Bogusław Cwiękała*

*Burmistrz Miasta
Sucha Beskidzka
Stanisław Lichożył*



12 / grudzień / 2012 (197)

CENA 2 ZŁ

ISSN 1425 087 X - NR REJESTRU 169 - ROK XVIII

COULTURALNA MŁODZIEŻ Z POLSKI, ESTONII I BUŁGARII W RAMACH PROGRAMU MŁODZIEŻ W DZIAŁANIU W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

Szkoła językowa „Otwórz swój umysł”, warsztaty prezentujące produkt lokalny, debata „Jak rozpoznać własną tożsamość i odnaleźć jej wartość” oraz panel dyskusyjny o roli dziedzictwa kulturowego w życiu młodzieży to tylko niektóre części programu wymiany międzynarodowej, w której brali udział młodzi Polacy oraz Estończycy i Bułgarzy. W dniach od 20 do 27 października integrowali się i wymieniali poglądy w ważnych kwestiach historycznych, społecznych i kulturowych, a studenci WSTIE dodatkowo promowali atrakcje turystyczne Polski południowej.

Uczestników projektu w ramach programu *Młodzież w działaniu* w czasie pobytu w Suchej Beskidzkiej ujęła przede wszystkim polska gościnność i urok miast, które mogli zwiedzić – Krakowa i Zakopanego. O tym będą pamiętać długo, ale wymiana to przede wszystkim czas intensywnej pracy na warsztatach i spotkaniach w ramach szkoły językowej czy udział w konkursie sprawdzającym wiedzę po wykładzie w Europejskim Centrum Informacji. Nie lada wyzwaniem było też opracowanie koncepcji zawartości strony internetowej oraz stworzenie logo polsko-estońsko-bułgarskiej wymiany. Studenci odkrywali znaczenie kolorów flagi estońskiej, których symbolika wiąże się m.in. z naturą: niebieski to wody Bałtyku oraz niezliczonych jezior, czarny to barwa ziemi, a biel – białe noce. Na flagie bułgarskiej kolor biały oznacza pokój, zielony – wolność, a czerwony – ofiary walk o wyzwolenie kraju spod panowania tureckiego.

W sposób twórczy i z dużym zaangażowaniem młodzież podjęła się zaprojektowania odzieży z wykorzystaniem motywów ludowych, jak również prezentacji najpiękniejszych legend narodowych. W wolnym czasie studenci uczestniczyli w grach i zabawach integracyjnych, obalali mity i stereotypy, a także wymieniali się smakami tradycyjnych potraw i budowali pilary dotyczące dalszej współpracy. Wielkim apłusem zakończył się Europejski wieczór humoru, na którym każda grupa przedstawiła esencję humoru własnego kraju i przekonywała, że śmiech to zdrowie, nawet jeśli śmiejemy się ze swoich wad.



Studenci z Estonii i Bułgarii z zalem opuszczali Suchą Beskidzką. Przekonywali, że bliskie kontakty i przyjaźnie przetrwają próbę czasu, a Polska jest krajem, do którego warto wracać. Cieszyli się, bo dobrze wykorzystali szansę poznania naszych zwyczajów, regionu a przede wszystkim radosnych i życzliwych rówieśników kształcących się w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii.

Joanna Fabian

STUDENCKI WOŁONTARIAT

ŚWIĘTA DLA KAŻDEGO

„Ja w to wchodzię” – powiedział w spotu reklamowym Marcin Daniec, który wraz ze studentem Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii Mateuszem Szkalarczykiem reklamuje w sieci świąteczną zbiórkę pieniędzy dla rodzin wychowujących osoby niepełnosprawne. Do akcji będą mogli włączyć się wszyscy mieszkańcy w dniach od 8 do 12 grudnia.

Studenci Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej organizują w mieście kolejną akcję charytatywną „Święta dla Każdego” – ogólnopolską świąteczną zbiórkę pieniędzy dla rodzin wychowujących osoby niepełnosprawne. W 2011 roku, dzięki przygotowanym przez młodych ludzi paczkom, 88 rodzin mogło urządzić prawdziwe święta, nie martwiąc się, że zabraknie pieniędzy na

jedzenie. Partnerami akcji są m.in.: Fundacja Anny Dymnej Mimo Wszystko oraz Studenckie Forum Business Club Centre.

Zbiórka pieniędzy będzie prowadzona przez wolontariuszy w dniach od 8 do 12 grudnia w godzinach od 10.00 do 14.00 na terenie Suchej Beskidzkiej. Dodatkowo 13 grudnia w siedzibie uczelni – na zamku suskim – wystąpi Kabaret „Prytył Zmyśli”. Warto przyjąć, gdyż dochód z biletów będzie przeznaczony na zakup świątecznych paczek dla ubogich.

Serdecznie zapraszamy!

„MIKOŁAJKOWA PRZEMIANA”

Kopciuszek, Śnieżka, krasnoludki, piraci i inne postaci doskonale znane z baśni i bajek odbyły magiczną podróż do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Makowie Podhalańskim i publicznego przedszkola w Suchej Beskidzkiej. Nie zabrakło również najważniejszego grudniowego gościa. Jak nakazuje tradycja, do dzieci z wizytą przybył Święty Mikołaj z prezentami. A wszystko za sprawą studentów Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej

Studenci WSTIE do spotkania z podopiecznymi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Makowie Podhalańskim i publicznego przedszkola w Suchej Beskidzkiej przygotowywali się dwa miesiące. Pisali scenariusz, ćwiczyli teksty, przygotowywali kostiumy pod baczny okiem pomysłodawczyń i organizatorek z sekcji teatralnej.

- Pierwsze lody nieśmiałości postanowiliśmy przełamać w czasie quizu dotyczącego baśniowych bohaterów i ćwiczeń ruchowych.



Pierwsze uśmiechy dzieci miały być sygnałem, że czas na występ.

Przedstawienie pt. „Mikołajkowa przemiana” wystawili 6 i 7 grudnia 2012 i wcielili się w ulubieńców dzieci, czyli baśniowych bohaterów: Kopciuszka, Śnieżkę i krasnoludków oraz księcia, Bellę z „Pięknej i bestii”, pirata oraz Indianina. Na scenie pojawiła się też wróżka i czarownica, która przyleciała na miotle. Dzieci z zapartym tchem towarzyszyły w magicznej podróży małemu rozbójnikowi, Stasiowi i czekały na pomyślne zakończenie jego przygód. Chłopczyk podczas snu zmienił się z rozbójnika w dobre dziecko, więc zgodnie z baśniową konwencją wszystko dobrze się skończyło.

Największą atrakcją tego spotkania było przybycie długo wyczekiwanych gości – Świętego Mikołaja i Anioła Stróża, którzy obdar-

wali dzieci wspaniałymi prezentami.

Nie zabrakło chwil wzruszenia, gdy dzieci tuliły się do Świętego, i okrzyków radości po rozpakowaniu prezentów.

Dyrektorki placówek, które z przedstawieniem odwiedziły studenci WSTiE, serdecznie podziękowały młodzieży za zaangażowanie, a zachęcając do podejmowania kolejnych takich przedsięwzięć, zaprosiły do ponownych odwiedzin. – *Trudno opisać, co tak naprawdę czuliśmy przez te dwa dni. Serdeczny uśmiech na twarzach wdzięcznej publiczności i prawdziwa radość były dla nas największą nagrodą. Zastanawiamy się jednak, kto tego dnia skorzystał bardziej – dzieci, które urzeczywistniły swoje marzenia czy my, ładując swoje duchowe akumulatory* – podsumowała akcję Barbara Kobiela, studenta 3 roku.

WAMPIRIADA 2012” W WYŻSZEJ SZKOLE TURYSTYKI I EKOLOGII

„Krew jest potrzebna codziennie, w dużych ilościach, ponieważ jest bezcennym lekiem, którego nie udało się wytworzyć syntetycznie. Każdy z nas może potrzebować krwi, ale nie każdy z nas może krew oddać. Dlatego KREWNIAK to nie tylko Honorowy Dawca Krwi, to również każdy, kto nie może oddać krwi, a któremu ta idea jest bliska i nieobojętne jest ludzkie życie. To każdy, kto wspiera Honorowe Krwiodawstwo i nasze działania.” Taki tekst można znaleźć na stronie krewniacy.pl, fundacji, która po raz kolejny objęła patronatem „Wampiriadę” organizowaną w Suchoj Beskidzkiej przez studentów Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii.

Krew, niezbędna przy ratowaniu zdrowia i życia, trafia w potrzebnych ilościach do wielu szpitali, w tym szpitala suskiego, dzięki rozpowszechnianiu idei honorowego krwiodawstwa. Edukować, ale też uzyskać jak największą ilość tego życiodajnego płynu, to misja przyświecająca „Wampiriadzie” w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii. 20 listopada br. po raz kolejny studenci WSTiE zorganizowali akcję w siedzibie uczelni – na zamku suskim. Krwiodawstwo jest szczególnym wyrazem bezinteresownej pomocy i solidarności społecznej, dlatego z wielkim zaangażowaniem propaguje je samorząd WSTiE. – *Cieszymy się bardzo, że z roku na rok coraz więcej studentów włącza się w to ważne przedsięwzięcie, ale nie bez znaczenia dla nas jest udział mieszkańców miasta* – powiedział Mateusz Strunk, przewodniczący samorządu studenckiego.

Dzięki wieloletniej współpracy z oddziałem Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa na zamek dostarczono niezbędny sprzęt oraz zapewniono opiekę medyczną. Osoby, które zdecydowały się oddać krew, mogły liczyć na bezpłatne badania, poczęstunek, słodkie upominki i miłą atmosferę. Jak się okazało, chętnych



nie brakowało i ogółem zebrano ponad 10 litrów krwi.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy brali udział w akcji i podzielili się z potrzebującymi najcenniejszym darem, bo warto pamiętać, że krwiodawstwo i krwiolecznictwo to jedno z najprostszych dróg ratowania zdrowia i życia drugiego człowieka. Jak zapewnia samorząd WSTiE, kolejna edycja „Wampiriady” odbędzie się w przyszłym roku.